
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KULTURY, SPORTU A CESTOVNÍHO RUCHU MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální dotace 
dle Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům

č. smlouvy 2023/0528

uzavřený podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění

pozdějších předpisů
v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Poskytovatel dotace:

statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorka města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
TENIS - CENTRUM DTJ HK, z.s.
zastoupený:    
sídlo/adresa: U Labe 427/1, 500 02 Hradec Králové
IČO: 26548852
bankovní spojení:    
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Tenisová akademie dětí a mládeže 2023

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace dle Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům č. 2023/0528 ze dne 
4.4.2023 (dále jen „Smlouva"), a to formou písemného číslovaného dodatku.

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1/4



Čl. II. Smlouvy Předmět smlouvy a čl. III. Smlouvy Účel dotace se ruší a nahrazují takto:

II. Předmět smlouvy
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/108 ze dne 28.2.
2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši 750 000 Kč na
účely vymezené v čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2024/616 ze dne
27.2.2024 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. této
smlouvy ve výši 635 000 Kč. Dotace dle této smlouvy tak činí celkem 1 385 000 Kč.

III. Účel dotace
Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na realizaci projektu Tenisová akademie dětí a mládeže,
a to konkrétně na celoroční program výuky tenisu pro výkonnostní a závodní hráče v kategoriích
minitenis, babytenis, mladší žactvo, starší žactvo a dorost.

Doba trvání projektu (příprava a realizace projektu, časové období pro uznatelnost celkových nákladů):
od 1.1.2023 do 30.09.2024.

Doba realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční):
od 1.1.2023 do 31.08.2024.

Dílčí části projektu: 6 tenisových turnajů kat. "B", "C"- mladší a starší žactvo, babytenis (13.1. -
11.3.2024)

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt dle Žádosti o dotaci čj. SZ
MMHK/009271/2023 ze dne 11.1.2023 činí 7 038 000 Kč.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním
prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.cz)o změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se
příslušnou okolnost dozvěděl.

Neinvestiční dotace celkem 1 385 000 Kč
z toho:

SLUŽBY (finanční odměny trenérů) 1 350 000 Kč
MATERIÁL (sportovní materiál, věcné ceny) 35 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek
rozpisu dotace nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka dotace celkem
zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky není přípustné.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.04.2024.

2/4

Čl. II. Smlouvy Předmět smlouvy a čl. III. Smlouvy Účel dotace se ruší a nahrazují takto:

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/108 ze dne 28.2. 
2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši 750 000 Kč na 
účely vymezené v čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2024/616 ze dne 
27.2.2024 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. této 
smlouvy ve výši 635 000 Kč. Dotace dle této smlouvy tak činí celkem 1 385 000 Kč.

III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na realizaci projektu Tenisová akademie dětí a mládeže, 
a to konkrétně na celoroční program výuky tenisu pro výkonnostní a závodní hráče v kategoriích 
minitenis, babytenis, mladší žactvo, starší žactvo a dorost.

Doba trvání projektu (příprava a realizace projektu, časové období pro uznatelnost celkových nákladů): 
od 1.1.2023 do 30.09.2024.

Doba realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční): 
od 1.1.2023 do 31.08.2024.

Dílčí části projektu: 6 tenisových turnajů kat. "B", "C"- mladší a starší žactvo, babytenis (13.1. - 
11.3.2024)

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt dle Žádosti o dotaci čj. SZ 
MMHK/009271/2023 ze dne 11.1.2023 činí 7 038 000 Kč.

Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna 
termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním 
prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.cz) o změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se 
příslušnou okolnost dozvěděl.

Neinvestiční dotace celkem 1 385 000 Kč
z toho:

SLUŽBY (finanční odměny trenérů) 1 350 000 Kč
MATERIÁL (sportovní materiál, věcné ceny) 35 000 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek 
rozpisu dotace nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a zároveň částka dotace celkem 
zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků na úkor jiné položky není přípustné.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek 
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.04.2024.

2/4



V čl. IV. Smlouvy se ruší odst. 1 a nahrazuje se takto:

1. Část dotace ve výši 750 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši
635 000 Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 14
dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě.

V čl. IV. Smlouvy se ruší odst. 6 a nahrazuje se takto:

6. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do
29. 11. 2024.

V čl. VII.. Smlouvy se ruší odst. 1 a nahrazuje se takto:

1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Magistrátu
města Hradec Králové finanční vypořádání čerpání a použití dotace nejpozději do 14. 11. 2024.
Vypořádání se podává elektronicky prostřednictvím dotačního portálu města Hradec Králové na
adrese dotace.mmhk.cz.

V čl. IV. Smlouvy se doplňuje nový odst. 18, který zní takto:

18. Nedodržení doby realizace dílčích částí projektu stanovené touto smlouvou v čl. III nebude
poskytovatel dotace považovat za porušení podmínek dotačního programu ani za neprokázání
použití dotace v souladu s touto smlouvou, pokud došlo k posunutí termínu konání dílčích částí
projektu z organizačních důvodů na straně příjemce, nebo z důvodu mimořádných opatření
přijatých v důsledku vyšší moci. Takovou skutečnost i náhradní termín realizace dílčích částí
projektu musí příjemce oznámit a odůvodnit poskytovateli před termínem zahájení dílčích částí
projektu podle čl. III této smlouvy s tím, že nový termín musí předcházet termínu pro
vypořádání dotace podle čl. VII odst. 1 této smlouvy a poskytovatelem dotace byla změna
termínu konání dílčích částí projektu písemně akceptována.

Článek 2

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec
Králové č. ZM/2024/616 ze dne 27.2.2024.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti
v nezměněném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě výslovně souhlasí a uzavřely jej
na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke Smlouvě neobsahuje žádná obchodní tajemství.
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě v registru
smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), je k řádnému uveřejnění dodatku č. 1 ke Smlouvě
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený
rozsah metadat:

3/4

V čl. IV. Smlouvy se ruší odst. 1 a nahrazuje se takto:

1. Část dotace ve výši 750 000 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 
635 000 Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 14 
dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 ke smlouvě.

V čl. IV. Smlouvy se ruší odst. 6 a nahrazuje se takto:

6. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do 
29. 11. 2024.

V čl. VII.. Smlouvy se ruší odst. 1 a nahrazuje se takto:

1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Magistrátu 
města Hradec Králové finanční vypořádání čerpání a použití dotace nejpozději do 14. 11. 2024. 
Vypořádání se podává elektronicky prostřednictvím dotačního portálu města Hradec Králové na 
adrese dotace.mmhk.cz.

V čl. IV. Smlouvy se doplňuje nový odst. 18, který zní takto:

18. Nedodržení doby realizace dílčích částí projektu stanovené touto smlouvou v čl. III nebude 
poskytovatel dotace považovat za porušení podmínek dotačního programu ani za neprokázání 
použití dotace v souladu s touto smlouvou, pokud došlo k posunutí termínu konání dílčích částí 
projektu z organizačních důvodů na straně příjemce, nebo z důvodu mimořádných opatření 
přijatých v důsledku vyšší moci. Takovou skutečnost i náhradní termín realizace dílčích částí 
projektu musí příjemce oznámit a odůvodnit poskytovateli před termínem zahájení dílčích částí 
projektu podle čl. III této smlouvy s tím, že nový termín musí předcházet termínu pro 
vypořádání dotace podle čl. VII odst. 1 této smlouvy a poskytovatelem dotace byla změna 
termínu konání dílčích částí projektu písemně akceptována.

Článek 2

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec 
Králové č. ZM/2024/616 ze dne 27.2.2024.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě výslovně souhlasí a uzavřely jej 
na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke Smlouvě neobsahuje žádná obchodní tajemství. 
Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě v registru 
smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), je k řádnému uveřejnění dodatku č. 1 ke Smlouvě 
třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený 
rozsah metadat:

3/4



STATUTÁRNÍ, ÍESTL 
HRADEC KRÁLOVÉ

odboi kultury. sportu a cosi ivniho ruchu 
magisliutu nu'; ta

►s^Českosluvenské ami.idy 40Í3, 
| ] 502 00 J hadec iv álové \ \

identifikace smluvních stran: statutární město Hradec Králové, Československé armád>
502 00 Hradec Králové, IČO: 00268810, datová schránka: bebb2in a TENIS- CENTRUI.
HK, z.s., U Labe 427/1, 500 02 Hradec Králové, IČO: 26548852, datová schránka:5doa7o 
vymezení předmětu dodatku smlouvy: dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace na tenisovou akademii dětí a mládeže, navýšení dotace 
cena: 635 000 Kč bez DPH
datum uzavření dodatku č. 1 smlouvy: datum podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě poslední 
smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona 
o registru smluv.

       

  
 

  
    

     

4/4


